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CHAPTER 4 

3. Investment earnings on fund deposited in the Tax 
Adjustment Reserve Fund. Funds transferred to the 
Tax Adjustment Reserve Fund shall be invested by the 
Treasurer of State in accordance with applicable provi­
sions of law and all earnings on these funds shall be 
credited to the fund. 

Sec. 2. 36 MRSA §5102, sub·§l1, as amended by PL 
1985, c. 536, is further amended to read: 

11. Other terms. Any other term used in this Part 
has the same meaning as when used in a comparable con­
~ext in the laws of the United States relating to federal 
lllcome taxes, unless a different meaning is clearly re­
quired. Any reference in this Part to the laws of the Unit­
ed States shall be construed as a reference to the 
provisions of the United States Internal Revenue Code 
of 1954, and amendments thereto and other provisions 
of the laws of the United States relating to federal in­
come taxes as of December 31, 1985. This subsection shall 
be effective as to items of income, deductions, loss or gain 
accruing in taxable years ending on or after January 1, 
1985, but only to the extent that those items have been 
earned, received, incurred or accrued on or after that ef­
fective date. Notwithstanding other provisions of this 
subsection, for taxable years ending in 1981 and 1982, 
any reference in this Part to the laws of the United States 
shall be construed as a reference to the provisions of the 
United States Internal Revenue Code of 1954, and amend­
ments thereto and other provisions of the laws of the 
United States relating to federal income taxes as of De­
cember 31, 1981 for items of income, deductions, loss 01' 

gain earned, incurred 01' accrued within those taxable 
years. Notwithstanding other provisions of this subsec­
tion, for taxable years ending in 1983, any reference in 
this Part to the laws of the United States shall be con­
strued as a reference to the provisions of the United 
States Internal Revenue Code of 1954, and amendments 
thereto and other provisions of the laws of the United 
States relating to federal income taxes as of January 31, 
1983 for items of income, deductions, loss or gain earned, 
incurred or accrued within those taxable years. Notwith­
standing other provisions of this subsection, for taxable 
years enwng in 1984, any reference in this Part to the 
laws of the United States shall be construed as a refer­
ence to the United States Internal Revenue Code of 1954 
and amendments to that Code and other provisions of 
the laws of the United States relating to federal income 
taxes as of September 1, 1984, for items of income, deduc­
tions, loss or gain earned, incurred or accrued witil'in 
thos~ taxable !ears. Notwithstanding other provisions 
of thIS sub~ectI?n, for taxable years ending in 1986, a!!1. 
reference III thIS part to the laws of the United States 
shall be construed as a reference to the United States 
Internal Revenue Code of 1986 and amendments to that 
code and other provisions ofthe laws of the United States 
relating to federal income taxes as of December 1 1986 
for items of income, deductions, loss or gain earn~d, in: 
curred or accrued within those taxable years. 

Emergency clause. In view of the emergency cited 
in the preamble, this Act shall take effect when approved. 
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Effective December 11, 1986. 

CHAPTER 5 

H.P. 7 - L.n. 7 

AN ACT Relating to the Legislative Task Force 
on Railroads. 

Emergency preamble. Whereas, Acts of the Legis­
lature do not become effective until 90 days after adjourn­
ment unless enacted as emergencies; and 

Whereas, Public Law 1985, chapter 813, requires the 
Legislative Task Force on Railroads to submit its report, 
together with any necessary legislation to the Legisla­
ture prior to January 1, 1987; and 

Whereas, the task force is unable to meet this dead­
line; and 

Whereas, it is necessary to continue a study of the role 
of Maine's railroads and their relationship to the State's 
economy; and 

Whereas, in the judgment of the Legislature, these 
facts create an emergency within the meaning of the Con­
sti~ution ?f Maine and require the following legislation 
as ImmedIately necessary for the preservation of the pub­
lic peace, health a'nd safety; now, therefore, 

Be it enacted by the People of the State of Maine as 
follows: 

Sec. 1. PL 1985, c. 813, §2, sub-§2, last 1 is amend­
ed by adding at the end a new sentence to read: 

The committee may contract with outside consultants 
specialists in railroad industry finances or other individu: 
als that the task force may require. 

Sec. 2. PL 1985, c. 813, §2, sub-§3 is amended to 
read: 

3 .. Repo;t. The task force shall submit its report, 
together WIth any necessary legislation to the Legisla­
ture prior to January May 1, 1987. 

Emergency clause. In view of the emergency cited 
in the preamble, this Act shall take effect when approved. 

Effective December 11, 1986. 

CHAPTER 6 

H.P. 17 - L.n. 16 

AN ACT Relating to Time for Submission of 
County Budgets. 

Emergency preamble. Whereas, Acts of the Legis-


